
UCHWAŁA NR XIV/102/25 
RADY GMINY SKÓRZEC 

z dnia 30 maja 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej budowy chodnika 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) w związku z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) po rozpatrzeniu petycji uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się, że petycja w sprawie budowy chodnika przy ulicy Armii Krajowej w Skórcu zasługuje 
na uwzględnienie. 

2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji, o której mowa w ust. 1, stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Upoważnia się Przewodniczącego Rady Gminy Skórzec do zawiadomienia wnoszącego petycję 
o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Artur Jastrzębski-Pypowski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40669EEC-6B0F-496E-8312-B0A4DF9A8F2C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr XIV/102/25 Rady Gminy Skórzec z dnia 30 maja 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej budowy chodnika 

Dnia 11 marca 2025 r. do Rada Gminy w Skórzec wpłynęła petycja z dnia 3 marca 2025 r. wniesiona przez 
mieszkańców ulicy Armii Krajowej i ulicy Kwiatów Polnych w sprawie budowy chodnika przy ulicy Armii 
Krajowej w Skórcu od skrzyżowania z ulica Siedlecka w kierunku miejscowości Nowaki na odcinku ok. 
350 metrów, co najmniej do ulicy Kwiatów Polnych. 

Wnoszący petycję zaapelowali o uwzględnienie w planach inwestycyjnych oraz jak najpilniejsze wykonanie 
pobocza w formie chodnika dla ruchu pieszego w szczególności z uwagi na bezpieczeństwo najmłodszych 
użytkowników drogi, uczęszczających lub niebawem będących uczęszczać do szkół i zwiększający się ruch 
drogowy spowodowany rosnącą liczbą mieszkańców i rozbudową firmy utylizacyjnej oraz związany z tym 
transport samochodami ciężarowymi a także notoryczne przekraczanie prędkości przez kierowców 
samochodów osobowych. 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz § 84 uchwały Nr 
XLVI/324/18 Rady Gminy w Skórcu z dnia 11 października 2018 r. w sprawie przyjęcia statutu Gminy 
Skórzec rozpatrywaniem petycji zajmuje się Komisja Skarg, Wniosków i Petycji. Przewodniczący Rady Gminy 
Skórzec przekazał petycję do Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu opracowania przez 
komisje stanowiska w tej sprawie. 

Na posiedzeniu w dniu 12 maja 2025 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zapoznała się z treścią petycji 
i uznała, że pismo spełnia wymogi formalne, bowiem zostało wniesione w interesie publicznym, sporządzone 
w języku polskim i podpisane wraz ze wskazaniem adresu a następnie zarekomendowała Radzie Gminy 
Skórzec jej uwzględnienie 

Stosownie do art. 2 ust. 3 ustawy z 11 lipca 2014 r. o petycjach, przedmiotem petycji może być żądanie, 
w szczególności, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej życia zbiorowego lub 
wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań 
i kompetencji adresata petycji. Na podstawie art. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do 
zakresu działania gminy należą wszystkie sprawy publiczne o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżone na rzecz 
innych podmiotów, a rozstrzyganie w tych sprawach, jeżeli ustawy nie stanowią inaczej, należy do gminy. Do 
zadań własnych gminy należy zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty, w tym wskazane 
w art. 7 ust. 1 pkt 2 i pkt 14 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym sprawy dróg gminnych oraz 
bezpieczeństwa obywateli. Powyższe przepisy obejmują zatem swym zakresem inicjatywę, o wykonanie której 
apeluje się w petycji. 

Członkowie komisji potwierdzają zasadność budowy chodnika w pasie drogowym przy ulicy Armii 
Krajowej w miejscowości Skórzec, co jest podyktowane przede wszystkim względami bezpieczeństwa ruchu 
drogowego. Taka inwestycja musi być jednak poprzedzona opracowaniem projektowym wskazującym warunki 
techniczne wykonania chodnika, określeniem wartości inwestycji i zaplanowaniem jej wykonania w budżecie 
Gminy. Termin budowy wnioskowanego odcinka będzie zatem uzależniony od wykonania dokumentacji 
projektowej i możliwości finansowych Gminy Skórzec. 

Rada Gminy po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji podzieliła stanowisko 
komisji i uznała, że petycja zasługuje na uwzględnienie. 

Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowią zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji 
w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach i zostanie ona doręczona podmiotowi 
wnoszącemu petycję. 

Jednocześnie informuje się, że zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o petycjach, sposób załatwienia petycji 
nie może być przedmiotem skargi. Stosownie natomiast do art. 238 § 1 kodeksu postępowania 
administracyjnego w związku z art. 15 ustawy o petycjach rada gminy może pozostawić bez rozpatrzenia 
petycję złożoną w sprawie, która była przedmiotem petycji już rozpatrzonej przez ten podmiot, jeżeli w petycji 
nie powołano się na nowe fakty lub dowody nieznane podmiotowi właściwemu do rozpatrzenia petycji, 
niezwłocznie informując podmiot wnoszący petycję o pozostawieniu petycji bez rozpatrzenia i poprzednim 
sposobie załatwienia petycji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40669EEC-6B0F-496E-8312-B0A4DF9A8F2C. Podpisany Strona 1



 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Artur Jastrzębski-Pypowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40669EEC-6B0F-496E-8312-B0A4DF9A8F2C. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XIV/102/25 RADY GMINY SKÓRZEC z dnia 30 maja 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


